
ATTO N. DD 2996 DEL 16/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design

  

OGGETTO

AVVISO  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  MEDIANTE  PROCEDURA  COMPARATIVA  PER
L’INDIVIDUAZIONE DI DUE PROFESSIONISTI ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE
PER I RUOLI DI “ESPERTO DI PROGETTAZIONE ECONOMICA E RELAZIONE CON LE IMPRESE
DI PROSSIMITA’” E “ESPERTO IN MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DI FINANZIAMENTI
A  MICRO  E  PICCOLE  IMPRESE”  NELL’AMBITO  DEI  PROGRAMMI  DI  SOSTEGNO  ALLA
IMPRENDITORIALITA’ FINANZIATI DALLA L. 266/97.
PROROGA TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE. 

Responsabile Procedimento L.241/1990 :  Chiapello Monica -  Direzione di Progetto Economia Urbana,
Moda e Design

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design)

PREMESSE

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2031 del  19/03/2025 con cui  è  stata  approvata  la  pubblicazione
dell’avviso  di  selezione  pubblica  mediante  procedura  comparativa  per  l’individuazione  di  due
professionisti esterni all’amministrazione comunale per i ruoli di “ESPERTO DI PROGETTAZIONE
ECONOMICA  E  RELAZIONE  CON  LE  IMPRESE  DI  PROSSIMITA’”  e  “ESPERTO  IN
MONITORAGGIO  E  RENDICONTAZIONE  DI  FINANZIAMENTI  A  MICRO  E  PICCOLE
IMPRESE”  NELL’AMBITO DEI  PROGRAMMI DI  SOSTEGNO ALLA IMPRENDITORIALITA’
FINANZIATI DALLA L. 266/97”;

• la  pubblicazione  del  suddetto  Avviso  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune  di  Milano  in  data
19/03/2025,  con la previsione che le candidature potessero essere trasmesse fino alle ore 23:59 del
17/04/2025;

RITENUTO 

opportuno  prorogare  il  termine  di  presentazione  delle  candidature  per  consentire  una  più  ampia
partecipazione, fissando la nuova scadenza alle ore 14.00 del 05 maggio 2025;

DATO ATTO CHE

• Per  quanto riguarda i  requisiti  di  partecipazione,  le  modalità  di  presentazione delle  candidature,  si
rimanda integralmente al testo dell’Avviso di cui si conferma il contenuto in ogni sua parte restante; 

• Saranno ritenute valide le candidature già presentate nelle modalità previste dall’Avviso sopracitato nel
periodo di pubblicazione dal 19/03/2025 al 16/04/2025;

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il  Dlgs  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e in particolare l'art. 7 comma 6;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione

2



del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ la  Circolare  del  Comune  di  Milano  n.  7/2008  "Linee  guida  per  l'affidamento  di  incarichi  di
collaborazioni esterne mediante contratti di lavoro autonomo";

✔ la Circolare del Comune di Milano n. 9 del 28/06/2012 "Linee di indirizzo per la formalizzazione di
contratti di collaborazione con soggetti esterni alla P.A;

✔ La  determinazione  dirigenziale  n.  2031  del  19/03/2025  avente  ad  oggetto  la  pubblicazione
dell'avviso  di  selezione  pubblica  mediante  procedura  comparativa  per  l'individuazione  di  due
professionisti  esterni  all'amministrazione  comunale  per  i  ruoli  di  "ESPERTO  DI
PROGETTAZIONE ECONOMICA E RELAZIONE CON LE IMPRESE DI  PROSSIMITA'"  e
"ESPERTO IN MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE DI FINANZIAMENTI A MICRO E
PICCOLE  IMPRESE"  NELL'AMBITO  DEI  PROGRAMMI  DI  SOSTEGNO  ALLA
IMPRENDITORIALITA' FINANZIATI DALLA L. 266/97";

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la proroga del termine dell’Avviso di selezione
pubblica  mediante  procedura  comparativa  per  l’individuazione  di  due  professionisti  esterni
all’Amministrazione comunale per i ruoli di “Esperto di progettazione economica e relazione con le
imprese di prossimità” e “Esperto in monitoraggio e rendicontazione di finanziamenti a micro e piccole
imprese”  nell’ambito  dei  Programmi  di  sostegno  alla  imprenditorialità  finanziati  dalla  L.  266/97,
individuando quale  nuovo termine  di  presentazione  delle  candidature  il  giorno  5/05/2025 alle  ore
14.00;

2. di dare atto che il contenuto del sopra citato Avviso rimane immutato in ogni restante parte;
3. di dare atto che saranno ritenute valide le candidature presentate con le modalità previste dall’Avviso

nel periodo di pubblicazione dello stesso, ovvero tra il 19/03/2025 e il 16/04/2025;
4. di disporre la pubblicazione della proroga dei termini sul sito web istituzionale del Comune di Milano;
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa. 

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design)
Annibale D'Elia (Dirigente Adottante)

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Avviso_2Esperti_Bandi.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

3


		2025-04-16T09:48:38+0200
	ANNIBALE D'ELIA




